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 Cuenta 

Contable Detalle Monto

FONDOS EN CAJA UNICA ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de 

saldos 
 Justifique 

1 11206 MINISTERIO DE HACIENDA ₡0.00 2 NO 0.00

Confirmado con 

la Institución

2024

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

FONDOS EN CAJA UNICA

31 de Diciembre

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

1.1.3.06. Transferencias a cobrar a corto plazo ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado 

en la 

confirmación de 

cuentas 

recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

1 EMPRESAS PUBLICAS

2 16150 Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (ICAA) ₡0.00 NO 0.00

3 16101 Consejo Nacional de Producción (CNP)  ₡0.00 NO 0.00

4 16120 Correos de Costa Rica S.A. (CORREOS) ₡0.00 NO 0.00

5 16152 Instituto Costarricense de Ferrocarriles (INCOFER) ₡0.00 NO 0.00

6 16153 Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP) ₡0.00 NO 0.00

7 16170 Junta de Administración Portuaria y de Desarrollo de la Vertiente Atlántica  (JAPDEVA) ₡0.00 NO 0.00

8 16171 Junta de Protección Social (JPS) ₡0.00 NO 0.00

9 16181 Refinadora Costarricense de Petróleo S.A. (RECOPE S.A) ₡0.00 NO 0.00

10 16190 Sistema Nacional de Radio y Televisión Cultural  S.A (SINART  S.A) ₡0.00 NO 0.00

11 17100 Empresa de Servicios Públicos de Heredia S.A. (ESPH) ₡0.00 NO 0.00

12 17150 Empresa Hidroeléctrica los Negros S.A. (EHLN S.A.) ₡0.00 NO 0.00

13 17200 Junta Administrativa del Servicio Eléctrico de Cartago (JASEC) ₡0.00 NO 0.00

14 GRUPO INS

15 22191 Instituto Nacional de Seguros (INS) ₡0.00 NO 0.00

16 16145 Hospital del Trauma S.A. ₡0.00 NO 0.00

17 22192 INS-Pensiones Operadora de Pensiones Complementarias S.A ₡0.00 NO 0.00

18 22193 INS Valores Puesto de Bolsa S.A. ₡0.00 NO 0.00

19 22195 INS Inversiones Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A. (SAFI) ₡0.00 NO 0.00

20 22198 INS Internacional S.A. ₡0.00 NO 0.00

21 22205 INS Intermediario de Seguros S.A. ₡0.00 NO 0.00

22 22208 INSurance Servicios S.A. ₡0.00 NO 0.00

23 22211 INS – VIDA S.A. ₡0.00 NO 0.00

24 GRUPO ICE

25 16151 Instituto Costarricense de Electricidad (ICE) ₡0.00 NO 0.00

26 22212 Cable Visión Costa  Rica SA. ₡0.00 NO 0.00

27 16180 Radiográfica Costarricense S.A. (RACSA) ₡0.00 NO 0.00

28 16180 CRICSA ₡0.00 NO 0.00

29 16100 Compañía Nacional de Fuerza y Luz S.A. (CNFL) ₡0.00 NO 0.00

30 22213 Aval del ICE al Contrato de préstamo de la CNFL ₡0.00 NO 0.00

31 22214 Aval ICE -CNFL ₡0.00 NO 0.00

32 22215 Fideicomiso de Titularización Inmobiliaria ICE/BCR ₡0.00 NO 0.00

33 22216 Telecomunicaciones de Amarica S.A. ₡0.00 NO 0.00

34 22217 Empresa Nacional de Telecomunicaciones de Nicaragua (ENATREL) ₡0.00 NO 0.00

35 22218 Red Centroamericana de Telecomunicaciones, S.A. (REDCA) ₡0.00 NO 0.00

36 22219 Consorcio de Cable Maya ₡0.00 NO 0.00

37 PODER EJECUTIVO

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

CUENTAS POR COBRAR

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

1.1.3.06. Transferencias a cobrar a corto plazo ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado 

en la 

confirmación de 

cuentas 

recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

CUENTAS POR COBRAR

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL

38 11201 Presidencia de la Republica ₡0.00 NO 0.00

39 11202 Ministerio de la Presidencia (MP) ₡0.00 NO 0.00

40 11203 Ministerio de Gobernación y Policía ₡0.00 NO 0.00

41 11204 Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto (RE) ₡0.00 NO 0.00

42 11205 Ministerio de Seguridad Pública (MSP) ₡0.00 NO 0.00

43 11206 Ministerio de Hacienda (MHD)  ₡0.00 NO 0.00

44 11207 Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)  ₡0.00 NO 0.00

45 11208 Ministerio de Economía, Industria y Comercio (MEIC) ₡0.00 NO 0.00

46 11209 Ministerio de Obras Públicas y Transportes (MOPT) ₡0.00 NO 0.00

47 11210 Ministerio de Educación Pública (MEP) ₡0.00 NO 0.00

48 11211 Ministerio de Salud ₡0.00 NO 0.00

49 11212 Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS) ₡0.00 NO 0.00

50 11213 Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes (MCJD) ₡0.00 NO 0.00

51 11214 Ministerio de Justicia y Gracia ₡0.00 NO 0.00

52 11215 Ministerio de la Vivienda y Asentamientos Humanos (MIVAH) ₡0.00 NO 0.00

53 11216 Ministerio de Comercio Exterior (COMEX) ₡0.00 NO 0.00

54 11217 Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica   (MIDEPLAN) ₡0.00 NO 0.00

55 11218 Ministerio de Ciencia y Tecnología (MICIT) ₡0.00 NO 0.00

56 11219 Ministerio de Ambiente, Energía  y Telecomunicaciones (MINAET) ₡0.00 NO 0.00

Notas:



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

2.1.1.03. Transferencias a pagar a corto plazo ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

1 EMPRESAS PUBLICAS

2 16150 Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (ICAA) ₡0.00 NO 0.00

3 16101 Consejo Nacional de Producción (CNP)  ₡0.00 NO 0.00

4 16120 Correos de Costa Rica S.A. (CORREOS) ₡0.00 NO 0.00

5 16152 Instituto Costarricense de Ferrocarriles (INCOFER) ₡0.00 NO 0.00

6 16153 Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP) ₡0.00 NO 0.00

7 16170 Junta de Administración Portuaria y de Desarrollo de la Vertiente Atlántica  (JAPDEVA) ₡0.00 NO 0.00

8 16171 Junta de Protección Social (JPS) ₡0.00 NO 0.00

9 16181 Refinadora Costarricense de Petróleo S.A. (RECOPE S.A) ₡0.00 NO 0.00

10 16190 Sistema Nacional de Radio y Televisión Cultural  S.A (SINART  S.A) ₡0.00 NO 0.00

11 17100 Empresa de Servicios Públicos de Heredia S.A. (ESPH) ₡0.00 NO 0.00

12 17150 Empresa Hidroeléctrica los Negros S.A. (EHLN S.A.) ₡0.00 NO 0.00

13 17200 Junta Administrativa del Servicio Eléctrico de Cartago (JASEC) ₡0.00 NO 0.00

14 GRUPO INS

15 22191 Instituto Nacional de Seguros (INS) ₡0.00 NO 0.00

16 16145 Hospital del Trauma S.A. ₡0.00 NO 0.00

17 22192 INS-Pensiones Operadora de Pensiones Complementarias S.A ₡0.00 NO 0.00

18 22193 INS Valores Puesto de Bolsa S.A. ₡0.00 NO 0.00

19 22195 INS Inversiones Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A. (SAFI) ₡0.00 NO 0.00

20 22198 INS Internacional S.A. ₡0.00 NO 0.00

21 22205 INS Intermediario de Seguros S.A. ₡0.00 NO 0.00

22 22208 INSurance Servicios S.A. ₡0.00 NO 0.00

23 22211 INS – VIDA S.A. ₡0.00 NO 0.00

24 GRUPO ICE

25 16151 Instituto Costarricense de Electricidad (ICE) ₡0.00 NO 0.00

26 22212 Cable Visión Costa  Rica SA. ₡0.00 NO 0.00

27 16180 Radiográfica Costarricense S.A. (RACSA) ₡0.00 NO 0.00

28 16180 CRICSA ₡0.00 NO 0.00

29 16100 Compañía Nacional de Fuerza y Luz S.A. (CNFL) ₡0.00 NO 0.00

30 22213 Aval del ICE al Contrato de préstamo de la CNFL ₡0.00 NO 0.00

31 22214 Aval ICE -CNFL ₡0.00 NO 0.00

32 22215 Fideicomiso de Titularización Inmobiliaria ICE/BCR ₡0.00 NO 0.00

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

CUENTAS POR PAGAR

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

2.1.1.03. Transferencias a pagar a corto plazo ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

CUENTAS POR PAGAR

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL

33 22216 Telecomunicaciones de Amarica S.A. ₡0.00 NO 0.00

34 22217 Empresa Nacional de Telecomunicaciones de Nicaragua (ENATREL) ₡0.00 NO 0.00

35 22218 Red Centroamericana de Telecomunicaciones, S.A. (REDCA) ₡0.00 NO 0.00

36 22219 Consorcio de Cable Maya ₡0.00 NO 0.00

37 PODER EJECUTIVO

38 11201 Presidencia de la Republica ₡0.00 NO 0.00

39 11202 Ministerio de la Presidencia (MP) ₡0.00 NO 0.00

40 11203 Ministerio de Gobernación y Policía ₡0.00 NO 0.00

41 11204 Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto (RE) ₡0.00 NO 0.00

42 11205 Ministerio de Seguridad Pública (MSP) ₡0.00 NO 0.00

43 11206 Ministerio de Hacienda (MHD)  ₡0.00 NO 0.00

44 11207 Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)  ₡0.00 NO 0.00

45 11208 Ministerio de Economía, Industria y Comercio (MEIC) ₡0.00 NO 0.00

46 11209 Ministerio de Obras Públicas y Transportes (MOPT) ₡0.00 NO 0.00

47 11210 Ministerio de Educación Pública (MEP) ₡0.00 NO 0.00

48 11211 Ministerio de Salud ₡0.00 NO 0.00

49 11212 Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS) ₡0.00 NO 0.00

50 11213 Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes (MCJD) ₡0.00 NO 0.00

51 11214 Ministerio de Justicia y Gracia ₡0.00 NO 0.00

52 11215 Ministerio de la Vivienda y Asentamientos Humanos (MIVAH) ₡0.00 NO 0.00

53 11216 Ministerio de Comercio Exterior (COMEX) ₡0.00 NO 0.00

54 11217 Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica   (MIDEPLAN) ₡0.00 NO 0.00

55 11218 Ministerio de Ciencia y Tecnología (MICIT) ₡0.00 NO 0.00

56 11219 Ministerio de Ambiente, Energía  y Telecomunicaciones (MINAET) ₡0.00 NO 0.00

Notas:

12554 Comisión Nacional de Emergencias (CNE) NO 0.00



 Cuenta Contable Detalle Monto

4.6.1.02. Transferencias  corrientes del sector público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de 

cuentas recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

1 EMPRESAS PUBLICAS

2 16150 Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (ICAA) ₡0.00 2 NO 0.00

3 16101 Consejo Nacional de Producción (CNP)  ₡0.00 2 NO 0.00

4 16120 Correos de Costa Rica S.A. (CORREOS) ₡0.00 2 NO 0.00

5 16152 Instituto Costarricense de Ferrocarriles (INCOFER) ₡0.00 2 NO 0.00

6 16153 Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP) ₡0.00 2 NO 0.00

7 16170 Junta de Administración Portuaria y de Desarrollo de la Vertiente Atlántica  (JAPDEVA) ₡0.00 2 NO 0.00

8 16171 Junta de Protección Social (JPS) ₡0.00 2 NO 0.00

9 16181 Refinadora Costarricense de Petróleo S.A. (RECOPE S.A) ₡0.00 2 NO 0.00

10 16190 Sistema Nacional de Radio y Televisión Cultural  S.A (SINART  S.A) ₡0.00 2 NO 0.00

11 17100 Empresa de Servicios Públicos de Heredia S.A. (ESPH) ₡0.00 2 NO 0.00

12 17150 Empresa Hidroeléctrica los Negros S.A. (EHLN S.A.) ₡0.00 2 NO 0.00

13 17200 Junta Administrativa del Servicio Eléctrico de Cartago (JASEC) ₡0.00 2 NO 0.00

14 GRUPO INS

15 22191 Instituto Nacional de Seguros (INS) ₡0.00 2 NO 0.00

16 16145 Hospital del Trauma S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

17 22192 INS-Pensiones Operadora de Pensiones Complementarias S.A ₡0.00 2 NO 0.00

18 22193 INS Valores Puesto de Bolsa S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

19 22195 INS Inversiones Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A. (SAFI) ₡0.00 2 NO 0.00

20 22198 INS Internacional S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

21 22205 INS Intermediario de Seguros S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

22 22208 INSurance Servicios S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

23 22211 INS – VIDA S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

24 GRUPO ICE

25 16151 Instituto Costarricense de Electricidad (ICE) ₡0.00 2 NO 0.00

26 22212 Cable Visión Costa  Rica SA. ₡0.00 2 NO 0.00

27 16180 Radiográfica Costarricense S.A. (RACSA) ₡0.00 2 NO 0.00

28 16180 CRICSA ₡0.00 2 NO 0.00

29 16100 Compañía Nacional de Fuerza y Luz S.A. (CNFL) ₡0.00 2 NO 0.00

30 22213 Aval del ICE al Contrato de préstamo de la CNFL ₡0.00 2 NO 0.00

31 22214 Aval ICE -CNFL ₡0.00 2 NO 0.00

32 22215 Fideicomiso de Titularización Inmobiliaria ICE/BCR ₡0.00 2 NO 0.00

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

INGRESO POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL



 Cuenta Contable Detalle Monto

4.6.1.02. Transferencias  corrientes del sector público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de 

cuentas recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

INGRESO POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL

33 22216 Telecomunicaciones de Amarica S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

34 22217 Empresa Nacional de Telecomunicaciones de Nicaragua (ENATREL) ₡0.00 2 NO 0.00

35 22218 Red Centroamericana de Telecomunicaciones, S.A. (REDCA) ₡0.00 2 NO 0.00

36 22219 Consorcio de Cable Maya ₡0.00 2 NO 0.00

37 PODER EJECUTIVO

38 11201 Presidencia de la Republica ₡0.00 2 NO 0.00

39 11202 Ministerio de la Presidencia (MP) ₡0.00 2 NO 0.00

40 11203 Ministerio de Gobernación y Policía ₡0.00 2 NO 0.00

41 11204 Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto (RE) ₡0.00 2 NO 0.00

42 11205 Ministerio de Seguridad Pública (MSP) ₡0.00 2 NO 0.00

43 11206 Ministerio de Hacienda (MHD)  ₡0.00 2 NO 0.00

44 11207 Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)  ₡0.00 2 NO 0.00

45 11208 Ministerio de Economía, Industria y Comercio (MEIC) ₡0.00 2 NO 0.00

46 11209 Ministerio de Obras Públicas y Transportes (MOPT) ₡0.00 2 NO 0.00

47 11210 Ministerio de Educación Pública (MEP) ₡0.00 2 NO 0.00

48 11211 Ministerio de Salud ₡0.00 2 NO 0.00

49 11212 Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS) ₡0.00 2 NO 0.00

50 11213 Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes (MCJD) ₡0.00 2 NO 0.00

51 11214 Ministerio de Justicia y Gracia ₡0.00 2 NO 0.00

52 11215 Ministerio de la Vivienda y Asentamientos Humanos (MIVAH) ₡0.00 2 NO 0.00

53 11216 Ministerio de Comercio Exterior (COMEX) ₡0.00 2 NO 0.00

54 11217 Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica   (MIDEPLAN) ₡0.00 2 NO 0.00

55 11218 Ministerio de Ciencia y Tecnología (MICIT) ₡0.00 2 NO 0.00

56 11219 Ministerio de Ambiente, Energía  y Telecomunicaciones (MINAET) ₡0.00 2 NO 0.00

Notas:



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

5.4.1.02. Transferencias corrientes sec público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

1 EMPRESAS PUBLICAS

2 16150 Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (ICAA) ₡0.00 NO 0.00

3 16101 Consejo Nacional de Producción (CNP)  ₡0.00 NO 0.00

4 16120 Correos de Costa Rica S.A. (CORREOS) ₡0.00 NO 0.00

5 16152 Instituto Costarricense de Ferrocarriles (INCOFER) ₡0.00 NO 0.00

6 16153 Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP) ₡0.00 NO 0.00

7 16170 Junta de Administración Portuaria y de Desarrollo de la Vertiente Atlántica  (JAPDEVA) ₡0.00 NO 0.00

8 16171 Junta de Protección Social (JPS) ₡0.00 NO 0.00

9 16181 Refinadora Costarricense de Petróleo S.A. (RECOPE S.A) ₡0.00 NO 0.00

10 16190 Sistema Nacional de Radio y Televisión Cultural  S.A (SINART  S.A) ₡0.00 NO 0.00

11 17100 Empresa de Servicios Públicos de Heredia S.A. (ESPH) ₡0.00 NO 0.00

12 17150 Empresa Hidroeléctrica los Negros S.A. (EHLN S.A.) ₡0.00 NO 0.00

13 17200 Junta Administrativa del Servicio Eléctrico de Cartago (JASEC) ₡0.00 NO 0.00

14 GRUPO INS

15 22191 Instituto Nacional de Seguros (INS) ₡0.00 NO 0.00

16 16145 Hospital del Trauma S.A. ₡0.00 NO 0.00

17 22192 INS-Pensiones Operadora de Pensiones Complementarias S.A ₡0.00 NO 0.00

18 22193 INS Valores Puesto de Bolsa S.A. ₡0.00 NO 0.00

19 22195 INS Inversiones Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A. (SAFI) ₡0.00 NO 0.00

20 22198 INS Internacional S.A. ₡0.00 NO 0.00

21 22205 INS Intermediario de Seguros S.A. ₡0.00 NO 0.00

22 22208 INSurance Servicios S.A. ₡0.00 NO 0.00

23 22211 INS – VIDA S.A. ₡0.00 NO 0.00

24 GRUPO ICE

25 16151 Instituto Costarricense de Electricidad (ICE) ₡0.00 NO 0.00

26 22212 Cable Visión Costa  Rica SA. ₡0.00 NO 0.00

27 16180 Radiográfica Costarricense S.A. (RACSA) ₡0.00 NO 0.00

28 16180 CRICSA ₡0.00 NO 0.00

29 16100 Compañía Nacional de Fuerza y Luz S.A. (CNFL) ₡0.00 NO 0.00

30 22213 Aval del ICE al Contrato de préstamo de la CNFL ₡0.00 NO 0.00

31 22214 Aval ICE -CNFL ₡0.00 NO 0.00

32 22215 Fideicomiso de Titularización Inmobiliaria ICE/BCR ₡0.00 NO 0.00

33 22216 Telecomunicaciones de Amarica S.A. ₡0.00 NO 0.00

34 22217 Empresa Nacional de Telecomunicaciones de Nicaragua (ENATREL) ₡0.00 NO 0.00

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

GASTO POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

5.4.1.02. Transferencias corrientes sec público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de saldos  Justifique 

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

GASTO POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL

35 22218 Red Centroamericana de Telecomunicaciones, S.A. (REDCA) ₡0.00 NO 0.00

36 22219 Consorcio de Cable Maya ₡0.00 NO 0.00

37 PODER EJECUTIVO

38 11201 Presidencia de la Republica ₡0.00 NO 0.00

39 11202 Ministerio de la Presidencia (MP) ₡0.00 NO 0.00

40 11203 Ministerio de Gobernación y Policía ₡0.00 NO 0.00

41 11204 Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto (RE) ₡0.00 NO 0.00

42 11205 Ministerio de Seguridad Pública (MSP) ₡0.00 NO 0.00

43 11206 Ministerio de Hacienda (MHD)  ₡0.00 NO 0.00

44 11207 Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)  ₡0.00 NO 0.00

45 11208 Ministerio de Economía, Industria y Comercio (MEIC) ₡0.00 NO 0.00

46 11209 Ministerio de Obras Públicas y Transportes (MOPT) ₡0.00 NO 0.00

47 11210 Ministerio de Educación Pública (MEP) ₡0.00 NO 0.00

48 11211 Ministerio de Salud ₡0.00 NO 0.00

49 11212 Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS) ₡0.00 NO 0.00

50 11213 Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes (MCJD) ₡0.00 NO 0.00

51 11214 Ministerio de Justicia y Gracia ₡0.00 NO 0.00

52 11215 Ministerio de la Vivienda y Asentamientos Humanos (MIVAH) ₡0.00 NO 0.00

53 11216 Ministerio de Comercio Exterior (COMEX) ₡0.00 NO 0.00

54 11217 Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica   (MIDEPLAN) ₡0.00 NO 0.00

55 11218 Ministerio de Ciencia y Tecnología (MICIT) ₡0.00 NO 0.00

56 11219 Ministerio de Ambiente, Energía  y Telecomunicaciones (MINAET) ₡0.00 NO 0.00

Notas:



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

4.6.2.02. Transferencias capital del sector público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de 

saldos 
 Justifique 

1 EMPRESAS PUBLICAS

2 16150 Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (ICAA) ₡0.00 2 NO 0.00

3 16101 Consejo Nacional de Producción (CNP)  ₡0.00 2 NO 0.00

4 16120 Correos de Costa Rica S.A. (CORREOS) ₡0.00 2 NO 0.00

5 16152 Instituto Costarricense de Ferrocarriles (INCOFER) ₡0.00 2 NO 0.00

6 16153 Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP) ₡0.00 2 NO 0.00

7 16170 Junta de Administración Portuaria y de Desarrollo de la Vertiente Atlántica  (JAPDEVA) ₡0.00 2 NO 0.00

8 16171 Junta de Protección Social (JPS) ₡0.00 2 NO 0.00

9 16181 Refinadora Costarricense de Petróleo S.A. (RECOPE S.A) ₡0.00 2 NO 0.00

10 16190 Sistema Nacional de Radio y Televisión Cultural  S.A (SINART  S.A) ₡0.00 2 NO 0.00

11 17100 Empresa de Servicios Públicos de Heredia S.A. (ESPH) ₡0.00 2 NO 0.00

12 17150 Empresa Hidroeléctrica los Negros S.A. (EHLN S.A.) ₡0.00 2 NO 0.00

13 17200 Junta Administrativa del Servicio Eléctrico de Cartago (JASEC) ₡0.00 2 NO 0.00

14 GRUPO INS

15 22191 Instituto Nacional de Seguros (INS) ₡0.00 2 NO 0.00

16 16145 Hospital del Trauma S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

17 22192 INS-Pensiones Operadora de Pensiones Complementarias S.A ₡0.00 2 NO 0.00

18 22193 INS Valores Puesto de Bolsa S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

19 22195 INS Inversiones Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A. (SAFI) ₡0.00 2 NO 0.00

20 22198 INS Internacional S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

21 22205 INS Intermediario de Seguros S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

22 22208 INSurance Servicios S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

23 22211 INS – VIDA S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

24 GRUPO ICE

25 16151 Instituto Costarricense de Electricidad (ICE) ₡0.00 2 NO 0.00

26 22212 Cable Visión Costa  Rica SA. ₡0.00 2 NO 0.00

27 16180 Radiográfica Costarricense S.A. (RACSA) ₡0.00 2 NO 0.00

28 16180 CRICSA ₡0.00 2 NO 0.00

29 16100 Compañía Nacional de Fuerza y Luz S.A. (CNFL) ₡0.00 2 NO 0.00

30 22213 Aval del ICE al Contrato de préstamo de la CNFL ₡0.00 2 NO 0.00

31 22214 Aval ICE -CNFL ₡0.00 2 NO 0.00

32 22215 Fideicomiso de Titularización Inmobiliaria ICE/BCR ₡0.00 2 NO 0.00

33 22216 Telecomunicaciones de Amarica S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

34 22217 Empresa Nacional de Telecomunicaciones de Nicaragua (ENATREL) ₡0.00 2 NO 0.00

35 22218 Red Centroamericana de Telecomunicaciones, S.A. (REDCA) ₡0.00 2 NO 0.00

36 22219 Consorcio de Cable Maya ₡0.00 2 NO 0.00

37 PODER EJECUTIVO

38 11201 Presidencia de la Republica ₡0.00 2 NO 0.00

39 11202 Ministerio de la Presidencia (MP) ₡0.00 2 NO 0.00

Confirmado con 

la Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

4.6.2.02. Transferencias capital del sector público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de 

saldos 
 Justifique 

Confirmado con 

la Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL

40 11203 Ministerio de Gobernación y Policía ₡0.00 2 NO 0.00

41 11204 Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto (RE) ₡0.00 2 NO 0.00

42 11205 Ministerio de Seguridad Pública (MSP) ₡0.00 2 NO 0.00

43 11206 Ministerio de Hacienda (MHD)  ₡0.00 2 NO 0.00

44 11207 Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)  ₡0.00 2 NO 0.00

45 11208 Ministerio de Economía, Industria y Comercio (MEIC) ₡0.00 2 NO 0.00

46 11209 Ministerio de Obras Públicas y Transportes (MOPT) ₡0.00 2 NO 0.00

47 11210 Ministerio de Educación Pública (MEP) ₡0.00 2 NO 0.00

48 11211 Ministerio de Salud ₡0.00 2 NO 0.00

49 11212 Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS) ₡0.00 2 NO 0.00

50 11213 Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes (MCJD) ₡0.00 2 NO 0.00

51 11214 Ministerio de Justicia y Gracia ₡0.00 2 NO 0.00

52 11215 Ministerio de la Vivienda y Asentamientos Humanos (MIVAH) ₡0.00 2 NO 0.00

53 11216 Ministerio de Comercio Exterior (COMEX) ₡0.00 2 NO 0.00

54 11217 Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica   (MIDEPLAN) ₡0.00 2 NO 0.00

55 11218 Ministerio de Ciencia y Tecnología (MICIT) ₡0.00 2 NO 0.00

56 11219 Ministerio de Ambiente, Energía  y Telecomunicaciones (MINAET) ₡0.00 2 NO 0.00

Notas:



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

5.4.2.02. Transferencias de capital sec público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de 

saldos 
 Justifique 

1 EMPRESAS PUBLICAS

2 16150 Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (ICAA) ₡0.00 2 NO 0.00

3 16101 Consejo Nacional de Producción (CNP)  ₡0.00 2 NO 0.00

4 16120 Correos de Costa Rica S.A. (CORREOS) ₡0.00 2 NO 0.00

5 16152 Instituto Costarricense de Ferrocarriles (INCOFER) ₡0.00 2 NO 0.00

6 16153 Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP) ₡0.00 2 NO 0.00

7 16170 Junta de Administración Portuaria y de Desarrollo de la Vertiente Atlántica  (JAPDEVA) ₡0.00 2 NO 0.00

8 16171 Junta de Protección Social (JPS) ₡0.00 2 NO 0.00

9 16181 Refinadora Costarricense de Petróleo S.A. (RECOPE S.A) ₡0.00 2 NO 0.00

10 16190 Sistema Nacional de Radio y Televisión Cultural  S.A (SINART  S.A) ₡0.00 2 NO 0.00

11 17100 Empresa de Servicios Públicos de Heredia S.A. (ESPH) ₡0.00 2 NO 0.00

12 17150 Empresa Hidroeléctrica los Negros S.A. (EHLN S.A.) ₡0.00 2 NO 0.00

13 17200 Junta Administrativa del Servicio Eléctrico de Cartago (JASEC) ₡0.00 2 NO 0.00

14 GRUPO INS

15 22191 Instituto Nacional de Seguros (INS) ₡0.00 2 NO 0.00

16 16145 Hospital del Trauma S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

17 22192 INS-Pensiones Operadora de Pensiones Complementarias S.A ₡0.00 2 NO 0.00

18 22193 INS Valores Puesto de Bolsa S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

19 22195 INS Inversiones Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A. (SAFI) ₡0.00 2 NO 0.00

20 22198 INS Internacional S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

21 22205 INS Intermediario de Seguros S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

22 22208 INSurance Servicios S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

23 22211 INS – VIDA S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

24 GRUPO ICE

25 16151 Instituto Costarricense de Electricidad (ICE) ₡0.00 2 NO 0.00

26 22212 Cable Visión Costa  Rica SA. ₡0.00 2 NO 0.00

27 16180 Radiográfica Costarricense S.A. (RACSA) ₡0.00 2 NO 0.00

28 16180 CRICSA ₡0.00 2 NO 0.00

29 16100 Compañía Nacional de Fuerza y Luz S.A. (CNFL) ₡0.00 2 NO 0.00

30 22213 Aval del ICE al Contrato de préstamo de la CNFL ₡0.00 2 NO 0.00

31 22214 Aval ICE -CNFL ₡0.00 2 NO 0.00

32 22215 Fideicomiso de Titularización Inmobiliaria ICE/BCR ₡0.00 2 NO 0.00

33 22216 Telecomunicaciones de Amarica S.A. ₡0.00 2 NO 0.00

34 22217 Empresa Nacional de Telecomunicaciones de Nicaragua (ENATREL) ₡0.00 2 NO 0.00

35 22218 Red Centroamericana de Telecomunicaciones, S.A. (REDCA) ₡0.00 2 NO 0.00

36 22219 Consorcio de Cable Maya ₡0.00 2 NO 0.00

37 PODER EJECUTIVO

38 11201 Presidencia de la Republica ₡0.00 2 NO 0.00

39 11202 Ministerio de la Presidencia (MP) ₡0.00 2 NO 0.00

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

GASTO POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL



 Cuenta 

Contable Detalle Monto

5.4.2.02. Transferencias de capital sec público interno ₡0.00

Total ₡0.00

 Clasificador 

Institucional 
Nombre de la Institución del Sector Público  Monto 

Monto reportado en la 

confirmación de cuentas 

recíprocas

Diferencia de 

saldos 
 Justifique 

Confirmado 

con la 

Institución

Instituto Costarricense de Puertos del Pacífico (INCOP)
 Auxiliar de:

GASTO POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

31 de Diciembre

2024

DEVOLVERSE AL PRINCIPAL

40 11203 Ministerio de Gobernación y Policía ₡0.00 2 NO 0.00

41 11204 Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto (RE) ₡0.00 2 NO 0.00

42 11205 Ministerio de Seguridad Pública (MSP) ₡0.00 2 NO 0.00

43 11206 Ministerio de Hacienda (MHD)  ₡0.00 2 NO 0.00

44 11207 Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)  ₡0.00 2 NO 0.00

45 11208 Ministerio de Economía, Industria y Comercio (MEIC) ₡0.00 2 NO 0.00

46 11209 Ministerio de Obras Públicas y Transportes (MOPT) ₡0.00 2 NO 0.00

47 11210 Ministerio de Educación Pública (MEP) ₡0.00 2 NO 0.00

48 11211 Ministerio de Salud ₡0.00 2 NO 0.00

49 11212 Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS) ₡0.00 2 NO 0.00

50 11213 Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes (MCJD) ₡0.00 2 NO 0.00

51 11214 Ministerio de Justicia y Gracia ₡0.00 2 NO 0.00

52 11215 Ministerio de la Vivienda y Asentamientos Humanos (MIVAH) ₡0.00 2 NO 0.00

53 11216 Ministerio de Comercio Exterior (COMEX) ₡0.00 2 NO 0.00

54 11217 Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica   (MIDEPLAN) ₡0.00 2 NO 0.00

55 11218 Ministerio de Ciencia y Tecnología (MICIT) ₡0.00 2 NO 0.00

56 11219 Ministerio de Ambiente, Energía  y Telecomunicaciones (MINAET) ₡0.00 2 NO 0.00

Notas:
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